



nagrody i statuetki marszałka województwa łódzkiego przyznane!

Samorząd Województwa Łódzkiego już po raz XV nagroził autorów prac, podejmujących tematy poszerzające dotychczasową wiedzę na temat województwa łódzkiego, jego mieszkańców, przyrody, kultury i sztuki oraz gospodarki. Za nami XV edycja konkursu na najlepsze rozprawy habilitacyjne i doktorskie oraz prace magisterskie i dyplomowe - tematyczne związane z naszym regionem. Konkurs jest jedną z form wsparcia, oferowanego przez Województwo Łódzkie w ramach projektu „Łódzkie intelektualne – II edycja”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

We wrześniu br. komisja konkursowa pod przewodnictwem prof. dr hab. Antoniego Różalskiego – Prorektora ds. nauki Uniwersytetu Łódzkiego wytypowała do nagród jedną rozprawę habilitacyjną, trzy rozprawy doktorskie, dwie prace magisterskie oraz jedną pracę dyplomową.

Imię i nazwisko laureata	Podmiot zgłaszający	Tytuł pracy	Rodzaj pracy	Nagroda
Tomasz Rechciński	Uniwersytet Medyczny w Łodzi	Kliniczne znaczenie polimorfizmów genów prozapalnej interleukiny 1 beta i naturalnego antagonisty jej receptora u pacjentów po ostrym zespolech wieńcowych - badanie mieszkańców województwa łódzkiego	rozprawa habilitacyjna	15 000 zł
Adriana Barbara Cieślak	Politechnika Łódzka	Funkcja uzdrawiskowa i krajobraz kulturowy jako katalizatory rozwoju małego miasta (Studium miejscowości regionu łódzkiego - Uniejowa i Poddębic)	rozprawa doktorska	8 000 zł
Rafał Szrajber	Politechnika Łódzka	Wirtualna rekonstrukcja jako narzędzie w procesie przywracania utraconego dziedzictwa na przykładzie wybranych zabytków Łodzi i jej regionu	rozprawa doktorska	8 000 zł
Tomasz Figlus	Uniwersytet Łódzki	Morfogeneza wsi na obszarze Polski Środkowej	rozprawa doktorska	8 000 zł
Aleksandra Jaskulska	Uniwersytet Łódzki	Wpływ cyjanofagów na dynamikę występowania sinic produkujących mikrocystyny	praca magisterska	4 000 zł
Ewelina Katarzyna Pabjańczyk Wlazło	Politechnika Łódzka	The process of commercialization of knowledge in the biotech sector in Poland	praca magisterska	4 000 zł
Sabina Świątkowska	Akademia Sztuk Pięknych w Łodzi	Adaptacja piwnic na kawiarnię z galerią w kamienicy przy ul. Pogonowskiego 23 w Łodzi	praca dyplomowa	2 000 zł

Do tegorocznej edycji Konkursu zostało zgłoszonych 51 prac. Zainteresowanie konkursem z roku na rok rośnie, przysparzając naszemu regionowi kolejnych cennych, naukowych opracowań.

Prace nagrodzone w ramach XV edycji Konkursu Marszałka Województwa Łódzkiego za najlepsze rozprawy habilitacyjne i doktorskie oraz prace magisterskie i dyplomowe tematycznie związane z województwem łódzkim promują region, a wyniki ich badań wykazują użyteczność dla rozwoju społecznego, gospodarczego oraz kulturalnego regionu.

Zachęcamy autorów prac do aplikowania o laury konkursowe w kolejnych latach. Życzymy odważnego podejmowania naukowych wyzwań, wdrażania w życie niestandardowych pomysłów i efektywnego poszukiwania rozwiązań, umożliwiających ich praktyczne wykorzystanie.

W tym roku po raz pierwszy zostały przyznane statuetki Marszałka Województwa Łódzkiego dla przedsiębiorców, którzy najefektywniej wykorzystują potencjał łódzkich naukowców.

Statuetki zostały przyznane firmom, które promują „dobre praktyki” z zakresu wspólnych projektów sfery nauki i biznesu. Otrzymane wyróżnienia to cenny sposób uhonorowania zaangażowania nagrodzonych firm w promowanie i wykorzystywanie wyników badań łódzkich młodych naukowców - laureatów stypendiów naukowych Marszałka Województwa Łódzkiego w 2013 oraz 2014 roku.

Wyróżnione statuetkami firmy są doskonałym przykładem dla innych przedsiębiorców do korzystania z ogromnego potencjału młodych łódzkich naukowców i wyników ich badań naukowych.

Statuetki przyznano dla:

Dalkia Łódź SA

ul. Andrzejewskiej 5, 90-975 Łódź

Firma współpracowała przy realizacji projektu naukowo-badawczego laureata stypendium naukowego Marszałka Województwa Łódzkiego dla wybitnych młodych naukowców p. Szymona Szufy z Politechniki Łódzkiej, który w 2013 r. otrzymał stypendium naukowe na realizację projektu naukowo-badawczego pt: „Toryfikacja biomasy”.

KIKGEL

ul. Skłodowskiej 7, 97-225 Ujazd

Firma wspierała projekt naukowo-badawczy laureata stypendium naukowego Marszałka Województwa Łódzkiego dla wybitnych młodych naukowców – p. Justynę Komasę, która w 2013 r. otrzymała stypendium naukowe na realizację projektu naukowo-badawczego pt: „Termoczule rusztowania do hodowli komórek skóry przeznaczone do leczenia przewlekłych ran i oparzeń”.

Vi Technology FlexiPower Group Sp. z o.o. Sp. K.

ul. Partyzancka 78/92, 95-200 Pabianice

Firma objęła opieką projekt naukowo-badawczy laureata stypendium naukowego Marszałka Województwa Łódzkiego dla wybitnych młodych naukowców p. Katarzyny Znajdek z Politechniki Łódzkiej, która w 2014 r. otrzymała stypendium naukowe na realizację projektu naukowo-badawczego pt: „Innowacyjny solarny system hybrydowy”.

PPHU damaz,

al. Piłsudskiego 141, 92-318 Łódź

Firma była zaangażowana w realizację projektu naukowo-badawczego laureata stypendium naukowego Marszałka Województwa Łódzkiego dla wybitnych młodych naukowców p. Aleksandry Sowińskiej z Politechniki Łódzkiej, która w 2014 r. otrzymała stypendium naukowe na realizację projektu naukowo-badawczego pt: „Architektura przestrzenna ubiorów dzianych w aspekcie właściwości użytkowych wyrobu”.

Uroczyste wręczenie przyznanych nagród i statuetek odbędzie się 27 października 2014 r. w Muzeum Sztuki w Łodzi, Pałac Herbsta.

Wszystkim Laureatom serdecznie gratulujemy!

Kontakt:

Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego
Departament Kultury i Edukacji
al. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź
tel. 42 291 98 37

Więcej informacji na stronie: www.intelektualne.lodzkie.pl



PROGRAM
REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ROZWOJU REGIONU ŁÓDZKIEGO
Projekt „Łódzkie intelektualne – II edycja” współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu samorządu województwa łódzkiego.



promuje
łódzkie

